Заседание Ученого совета СЛИ

20 декабря 2018 года
До реализации повестки дня:

1. Вручение Благодарственного письма Депутата Госудасртвенной Думы Федерального Собрания Российской Федерации О. В. Севастьновой за активное развитие добровольческого движения в РК Широченко Анастасии Михайловне.

2. Приказ об объявлении Благодарности СЛИ за активное участие в 17 Республиканской ярмарке школьных студенческих компаний в рамках международной образовательной программы «Достижение молодых», следующим работникам:

- Винтя Елене Георгиевне, вед. инженеру УЛ;

- Кочеву Марию Николаевну, зав. лабораторией УЛЦ;

- Мальцевой Алле Александровне, преподавателю кафедры ВЛР,ЗУиЛА;

- Мухиной Надежде Константиновне, инженеру 2 категории УЛЦ;

- Полиной Ирине Николаевне, доценту кафедры «ООСиТБ».

3. Вручение Благодарности СЛИ  за активное участие в 17 Республиканской ярмарке школьных студенческих компаний в рамках международной образовательной программы «Достижение молодых» Дымовой Людмиле Михайловне.

4. Информация о Всероссийском конкурсе выпускных квалификационных работ на направлениям подготовки 35.03.02 «Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств»:
- Диплом II степени – Кочева Христина Анатольевна;

- Диплом III степени – Херсон Денис Валерьевич;

- Диплом III степени – Котов Алексей Юрьевич.

5. Вручение Дипломов за победу во внутривузовском конкурсе «Лауреат студенческой науки» по итогам научно-исследовательской работы студентов в 2018 году.

Повестка дня:
1. О подготовке ООП к прохождению процедуры аккредитации.

Докладчик – декан ТТФ Самородницкий А. А.
декан ФЛиСХ Попова Т. В.

декан ФЭиУ Морозова Е. В.
2. О выполнении соглашения между Правительством Республики Коми и Сыктывкарским лесным институтом.

Докладчик – директор института Гурьева Л. А.
3. Разное.
Следующее заседание Ученого совета состоится 20 декабря 2018 года
Повестка дня:

1. О выполнении научных исследований в 2018 году и утверждении плана научно-исследовательских работ в СЛИ на 2019 год. Докладчик – начальник ОООНиИД Хохлова Е. В.

2. Научный доклад "Социально-экологическая ответственность бизнеса в условиях арктической зоны РФ". Докладчик Большаков Н.М. - д.э.н., профессор

3. О работе Лесного образовательного кластера РК. Докладчик – куратор ЛОК Мусихин П. В.

4. Об адаптации студентов первого курса к учебному процессу. Докладчик – зав .кафедрой ГиСД                   Мачурова Н. Н.